



信息披露 Disclosure

2012年 4 月 28 日 星期六

B57

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本年度报告摘要摘自年度报告全文,报告全文同时刊载于www.sse.com.cn。投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读全文报告全文。

1.2 如有董事未出席董事会,应当单独列示其姓名

未出席董事姓名	未出席董事职务	未出席董事的说明	被委托人姓名
傅立军	副董事长	因公出差	张昕
兰旭	董事	因公出差	杜文广

1.3 公司年度财务报告已经立信会计师事务所 特殊普通合伙 审计并出具了带有强调事项段的无保留意见的审计报告, 公司董事会、监事会对相关事项已有详细说明,请投资者注意阅读。

1.4 公司负责人 陈寿、主管会计工作负责人 郝云峰及会计机构负责人 会计主管人员 郑希明,保证年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况简介

2.1 基本情况简介

股票简称	太工天成
股票代码	600392
上市交易所	上海证券交易所

2.2 联系人和联系方式

董事会议秘书	证券事务代表	
姓名	钱小红	杨红香
联系地址	太原高新技术开发区亚西街2号	太原高新技术开发区亚西街2号
电话	0351-7035787	0351-3182809
传真	0351-3186299	0351-3186299
电子信箱	600392@tccn.com	600392@tccn.com

§3 会计数据和业务数据摘要

3.1 主要会计数据

主要会计数据	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
营业收入	399,506,562.16	366,158,717.03	9.11	466,439,854.27
营业利润	-166,082,519.34	-94,260,318.10	-76.20	8,954,509.46
利润总额	-163,226,346.08	-89,780,127.86	-81.81	9,236,683.86
归属于上市公司股东的净利润	-157,864,986.01	-88,191,372.52	-79.00	6,033,491.44
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-160,883,620.09	-92,623,286.89	-73.70	-7,720,095.47
经营活动产生的现金流量净额	-29,828,303.70	44,867,163.90	-164.48	-60,152,319.55
总资产	932,314,743.87	1,408,485,110.04	-15.91	1,268,977,923.24
负债总额	685,385,965.35	705,805,322.73	-2.21	770,820,840.66
归属于上市公司股东的净资产	246,928,776.92	406,347,762.93	-38.85	498,668,737.65
总股本	156,600,000.00	156,600,000.00	0	156,600,000.00

3.2 主要财务指标

主要财务指标	2011年	2010年	本年比上年增减(%)	2009年
基本每股收益(元/股)	-1.01	-0.56	-80.36	0.04
稀释每股收益(元/股)	-1.01	-0.56	-80.36	0.04
用最新股本计算的每股收益(元/股)	-1.01	-0.56	-80.36	0.04
加权平均净资产收益率(%)	-1.03	-0.59	-74.58	-0.05
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-8.22	-19.58	减少28.64个百分点	1.23
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-49.14	-20.56	减少28.58个百分点	-1.57
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.19	0.29	-165.52	-0.38
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.59	2.59	-38.61	3.16
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	73.53	63.23	增加10.30个百分点	60.74

3.3 非经常性损益项目

√适用 □不适用

太原理工天成科技股份有限公司

2012 年第一季度报告

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 如有董事未出席董事会,应当单独列示其姓名

未出席董事姓名	未出席董事职务	未出席董事的说明	被委托人姓名
傅立军	副董事长	因公出差	张昕
兰旭	董事	因公出差	杜文广

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人 陈寿、主管会计工作负责人 郝云峰及会计机构负责人 会计主管人员 郑希明,保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据和财务指标

主要会计数据	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	924,770,415.60	932,134,743.87	-0.79
所有者权益(股东权益)(元)	234,431,382.95	248,482,776.92	-5.65
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.59	1.59	-5.66
经营活动产生的现金流量净额(元)	-28,321,854.05	-28,321,854.05	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.18	-0.18	不适用

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末	年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-14,051,393.97	-14,051,393.97	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.82	-5.82	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-5.81	-5.81	不适用

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,487.95
合计	-14,487.95

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末	年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-14,051,393.97	-14,051,393.97	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.82	-5.82	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-5.81	-5.81	不适用

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,487.95
合计	-14,487.95

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末	年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-14,051,393.97	-14,051,393.97	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.82	-5.82	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-5.81	-5.81	不适用

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,487.95
合计	-14,487.95

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末	年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-14,051,393.97	-14,051,393.97	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.82	-5.82	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-5.81	-5.81	不适用

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,487.95
合计	-14,487.95

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末	年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-14,051,393.97	-14,051,393.97	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.82	-5.82	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-5.81	-5.81	不适用

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,487.95
合计	-14,487.95

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末	年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-14,051,393.97	-14,051,393.97	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.82	-5.82	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-5.81	-5.81	不适用

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,487.95
合计	-14,487.95

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末	年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-14,051,393.97	-14,051,393.97	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.82	-5.82	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-5.81	-5.81	不适用

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,487.95
合计	-14,487.95

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末	年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-14,051,393.97	-14,051,393.97	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.82	-5.82	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-5.81	-5.81	不适用

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,487.95
合计	-14,487.95

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末	年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-14,051,393.97	-14,051,393.97	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.82	-5.82	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-5.81	-5.81	不适用

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,487.95
合计	-14,487.95

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末	年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-14,051,393.97	-14,051,393.97	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.82	-5.82	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-5.81	-5.81	不适用

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,487.95
合计	-14,487.95

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末	年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-14,051,393.97	-14,051,393.97	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.82	-5.82	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-5.81	-5.81	不适用

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,487.95
合计	-14,487.95

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末	年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-14,051,393.97	-14,051,393.97	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.82	-5.82	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-5.81	-5.81	不适用

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,487.95
合计	-14,487.95

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末	年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-14,051,393.97	-14,051,393.97	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.82	-5.82	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-5.81	-5.81	不适用

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,487.95
合计	-14,487.95

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末	年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-14,051,393.97	-14,051,393.97	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.82	-5.82	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-5.81	-5.81	不适用

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,487.95
合计	-14,487.95

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末	年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-14,051,393.97	-14,051,393.97	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.82	-5.82	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-5.81	-5.81	不适用

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,487.95
合计	-14,487.95

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末	年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-14,051,393.97	-14,051,393.97	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.82	-5.82	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-5.81	-5.81	不适用

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,487.95
合计	-14,487.95

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末	年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-14,051,393.97	-14,051,393.97	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.82	-5.82	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-5.81	-5.81	不适用

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,487.95
合计	-14,487.95

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末	年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-14,051,393.97	-14,051,393.97	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.82	-5.82	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-5.81	-5.81	不适用

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,487.95
合计	-14,487.95

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末	年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-14,051,393.97	-14,051,393.97	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.82	-5.82	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-5.81	-5.81	不适用

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,487.95
合计	-14,487.95

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末	年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-14,051,393.97	-14,051,393.97	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.82	-5.82	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-5.81	-5.81	不适用

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,487.95
合计	-14,487.95

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末	年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-14,051,393.97	-14,051,393.97	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.82	-5.82	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-5.81	-5.81	不适用

扣除非经常性损益项目和金额:

项目	金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-14,487.95
合计	-14,487.95

2.2 报告期末股东总数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末	年初至报告期末	本报告期末比上年同期增减(%)	
归属于上市公司股东的净利润(元)	-14,051,393.97	-14,051,393.97	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.09	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-5.82	-5.82	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-5.81	-5.81	